? » 'У  '

СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
«ЧЕРНЫШЕВСКИЙ РАЙОН»

РЕШЕНИЕ
30 декабря 2022 года №71

пгт. Чернышевск

О внесении изменений в решение Совета муниципального района
«Чернышевский район» от 17.12.2021 г. № 09«Об утверждении

Положения о муниципальном земельном контроле на территории
сельских поселений муниципального района «Чернышевский район»

В соответствии со статьей 72 Земельного кодекса Российской
Федерации, федеральными законами от 6 октября 2003 года № 131 -ФЗ «Об
общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», от 31 июля 2020 года № 248-ФЗ «О государственном контроле
(надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации»
руководствуясь статьей 23 Устава муниципального района «Чернышевский
район», Совет муниципального района «Чернышевский район» решил:

1. Внести в решение Совета муниципального района «Чернышевский
район» от 17.12.2021 г. № 09 «Об утверждении Положения о муниципальном
земельном контроле на автомобильном транспорте и в дорожном хозяйстве
на территории сельских поселений муниципального района «Чернышевский
район» следующие изменения:

1.1.Раздел 8 «Досудебное обжалование» изложить в новой редакции:
«В соответствии с частью 4 статьи 39 Федерального закона от 31 июля 2020
года № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном
контроле в Российской Федерации» досудебный порядок подачи жалоб на
решения, действия (бездействие) должностных лиц, уполномоченных
осуществлять муниципальный контроль, не применяется».

2. Контроль исполнения настоящего решения возложить на главу
муниципального района «Чернышевский район» В.В. Наделяева.

3. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после дня
его официального опубликования (обнародования).

4. Настоящее решение разместить на официальном сайте
администрации муниципального района «Чернышевский район»
www.chemyshev.75.ru

И.о главы муниципального райо
«Чернышевский район» А.В. Суханов

http://www.chemyshev.75.ru